
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 
 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 

РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ  
 

 

ШИИТПИР 

РЕШЕНИЕ 
 

с. Тээли                    № 42                                         «26» февраля 2025 г. 

 

О внесении изменений в решение Хурала представителей Бай-Тайгинского 

кожууна от 23 марта 2022 года № 93 «Об утверждении структуры администрации 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

 

Рассмотрев и обсудив представленную председателем администрации кожууна 

структуру администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва», и в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Республики Тыва от 25 апреля 2018 г. № 368-ЗРТ «О 

регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике 

Тыва» и Законом Республики Тыва № 593-ЗРТ от 18 мая 2020 года «О Реестре 

муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре должностей муниципальной 

службы в Республике Тыва», и Устава муниципального района «Бай-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва», п.4.1 положения «Об администрации муниципального 

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва», утвержденного решением Хурала 

представителей от 22 декабря 2021 года № 73, Хурал представителей муниципального 

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ: 

1.  Внести следующие изменения в структуру администрации муниципального 

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» утвержденную Решением Хурала 

представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

от 23 марта 2022 года № 93 «Об утверждении структуры администрации 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»:  

1.1. Перевести должность «Консультант по внутреннему финансовому надзору 

(ревизор) – 1 ед. (МС) из Финансового управления кожууна в администрацию Бай-

Тайгинского кожууна.  

 

Глава муниципального района  

«Бай-Тайгинский кожуун Республики  

Тыва» - председатель Хурала представителей                                   РА. Аракчаа 


